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شاخص

اجاره بها در کدام استان ها 
کمتر افزایش یافت؟ 

در پاییز امسال، استان های همدان، خراسان 
شمالی و تهران رکورددار بیشترین نرخ رشد 
اجاره بها نسبت به تابستان بوده اند. در سوی 
مقابل، استان های آذربایجان غربی، فارس 
و مازندران سه استانی بودند که با کمترین 
افزایش اجاره بهای فصلی مواجه شدند. رشد 
اجاره بها در استان های خراسان رضوی و 
 جنوبی نیز کمتر از میانگین کشور ثبت شد.

 )منبع داده ها : مرکز آمار ایران(

گفت و گو

اجاره بها در مسیر افزایش 
گزارش مرکز آمار از افزایش 23.5 درصدی اجاره بها حکایت دارد 

تازه ترین داده های منتشر شده توسط مرکز 
آمار ایران نشان می دهد که شاخص اجاره بها 
در پاییز امسال نسبت به پاییز سال گذشته، 
21.6 درصد، نسبت به تابستان امسال 7.2 
درصــد و چهار فصل منتهی به پاییز امسال 
نسبت به دوره مشابه در ســال گذشته، به 
23.5 درصــد رسیده اســت. با این حــال، به 
رغم افت رشد سالانه شاخص فصلی، نشانه 
هایی مبنی بر احتمال بازگشت تورم سالانه 
اجاره بها وجود دارد. از سوی دیگر، رده بندی 
استان های کشور نشان می دهد که خراسان 
رضوی دومین استان کشور از نظر کمترین 
رشد اجاره بها بوده است.به گزارش خراسان، 
تازه ترین داده های مرکز آمار ایران حاکی از 
این است که در پاییز امسال نسبت به پاییز 
سال گذشته، شاخص اجاره بهای واحدهای 
مسکونی برای خانوارهای شهری، به 21.6 

درصــد رسید که از رقــم مشابه در تابستان 
)تابستان امسال نسبت به تابستان سال 97(، 
1.5 واحــد درصــد کمتر اســت. با این حال، 
اجــاره نشینان کشور در پاییز سال گذشته، 
با رشد 23.3 درصــدی اجــاره بها نسبت به 
پاییز 96 مواجه شده بودند و به همین دلیل 
می توان گفت که از سرعت رشد سالانه اجاره 
بها تا حدی کاسته شده است. البته این ارقام 
برای خانوارهایی است که قراردادهای خود 
را تمدید نکرده انــد. بــرای خانوارهایی که 
پاییز  با صاحبخانه قبلی خود در  توانستند 
امسال به توافق برسند، رشد اجاره بها بیشتر 
و در حد 31.2 درصد بوده است. احتمالًا این 
صاحبخانه ها به دلیل تمایل کمتر مستاجران 
برای جابه جایی، از افزایش قدرت چانه زنی 
برای رشد اجــاره بها در قــراردادهــای جدید 
استفاده کرده اند.گزارش مرکز آمار در بخشی 

دیگر نشان دهنده این است که در پاییز نسبت 
به تابستان، اجاره بهای واحدهای مسکونی 
برای خانوارهای مسکونی، 7.2 درصد رشد 
کــرده اســت. این رقم در پاییز سال گذشته 

نسبت به تابستان آن سال، 8.5 درصد بود. 
مرکز آمار ایــران در ادامــه گــزارش خود، رده 
بندی استان های کشور در تورم نقطه به نقطه 
اجاره بها را نیز اعلام کرده است. طبق این 
و  فهرست، استان های لرستان، سیستان 

بلوچستان و همدان، با افزایش 34.8، 32.6 
و 27.8 درصدی، رکورددار بیشترین افزایش 
ــاره بها و استان هــای آذربایجان غربی،  اج
ــوی و فــارس، با افــزایــش 10،  خــراســان رض
ــوردداران کمترین  11.7 و 12 درصدی رک
افزایش اجاره بها در پاییز امسال نسبت به پاییز 
سال قبل بوده اند. همچنین این رقم در استان 
خراسان شمالی، 19.3 درصد و در خراسان 

جنوبی 22.1 درصد ثبت شده است. 

3 مصوبه مهم مالیاتی کمیسیون تلفیق 
خانه های گران قیمت، خودروهای لوکس و واحدهای مسکونی خالی مشمول مالیات می شوند 

کمیسیون تلفیق بودجه مالیات بر خانه 
ها ی خالی  و گــران قیمت  و خودروهای 
لوکس را تصویب کرد. همچنین بر اساس 
دیگر تصمیمات این کمیسیون، مقرر شده 
تا مالیات بر خانه های خالی نیز اجرایی 
ــن مصوبات طبق رویـــه تصویب  شـــود. ای
سالانه بودجه، باید به تایید صحن علنی هم 
برسد.در این زمینه، یوسف نژاد نایب رئیس 
کمیسیون تلفیق لایحه بودجه 99، در گفت 
وگو با ایسنا، از مصوبه این کمیسیون مبنی 
بر تعیین مالیات برای خانه ها و خودروهای 
لوکس خبر داد. بر این اساس، واحدهای 
مسکونی با احتساب عرصه و اعیان با ارزش 
روز حداقل معادل صد میلیارد ریال )10 
میلیارد تومان(، و به صورت پلکانی مشمول 
مالیات بر دارایی می شوند. همچنین انواع 
خودروهای سواری و وانت دو کابین دارای 
شــمــاره انتظامی شخصی بــا ارزش 10 
میلیارد ریال )یک میلیارد تومان( و بیشتر 
بر اساس ارزش روز خودرو به صورت پلکانی 
مشمول مالیات خواهد شد. به گفته قوامی 
اینک  هــم  تلفیق،  کمیسیون  سخنگوی 
حدود 62 هزار خودروی بالای یک میلیارد 
تومان در کشور وجــود دارد.طبق مصوبه 
کمیسیون تلفیق، سازمان امور مالیاتی، با 
استفاده از سامانه های موجود، دارایی های 
مشمول و ارزش آن ها را حداکثر تا پایان 

خرداد تعیین خواهد کرد و به اطلاع اشخاص 
مشمول خواهد رساند و کلیه مشمولان 
حقیقی و حقوقی مکلفند مالیات مربوط به 
هر یک از واحدهای مسکونی و خودروهای 
مشمول تحت تملک خود و افراد تحت تکفل 
را حداکثر تا پایان بهمن ماه پرداخت کنند.
یوسف نژاد در ادامه سخنان خود به مصوبه 
دیگر کمیسیون تلفیق مبنی بر دریافت 
مالیات از خانه های خالی در سال آینده 
اشاره کرد. بر این اساس، شهرداری های 
کشور موظفند واحدهای مسکونی خالی 
واقــع در شهرهای با جمعیت بیش از صد 
ــزار نفر را در سال های 97-98 و 99  ه
شناسایی و مالیات متعلقه ماده 54 مکرر 
قانون مالیات های مستقیم را از مالکان 
دریافت کنند. مطابق این ماده قانون مالیات 
های مستقیم، واحدهای مسکونی واقع در 

شهرهای با جمعیت بیش از صد هزار نفر 
که به استناد سامانه ملی املاک و اسکان 
ــد خالی« شناسایی  کشوربه  عنوان »واح
می شوند، از سال دوم به بعد مشمول مالیات 
معادل مالیات بر اجاره به شرح زیر خواهند 
شــد: ســال دوم- معادل یک دوم مالیات 
متعلقه، سال سوم- معادل مالیات متعلقه، 
سال چهارم و به بعد- معادل یک و نیم )1.5( 
کمیسیون  مصوبه  متعلقه.  مالیات  برابر 
تلفیق، سازمان امور مالیاتی و وزارتخانه های 
راه و شهرسازی ، نیرو و دیگر وزارتخانه ها را 
مکلف کرده تا اطلاعات لازم برای شناسایی 
خانه های خالی را در اختیار شهرداری های 
کشور قرار دهند. درخور ذکر است مسئولان 
وزارت راه و شهرسازی چندی پیش از اتمام 
سامانه امــلاک و اسکان کشور تا پایان 

امسال خبر داده بودند. 

نوسان عجیب شاخص 
بورس در یک روز 

شاخص کل بورس ساعتی پس از افزایش 3 

هزار واحدی، 7 واحد ریزش داشت 

شاخص کل بورس تهران که بعد از افت 4.3 درصدی روز 
شنبه در روز یک شنبه متعادل شده بود و دیروز هم معاملات را 
در فاز مثبت شروع و حدود سه هزار واحد هم رشد کرده بود، 
ناگهان از میانه معاملات دچار فشار فروش شد و در نهایت 6 
هزار و 972 واحد معادل 1.9 درصد افت کرد.  به گزارش 
خراسان، در بازار دیروز، نمادهای کوچک و همچنین برخی 
نمادهایی که به صورت حبابی رشد کرده بودند، دچار فشار 
فروش بیشتری شدند و نمادهای بزرگ و بنیادین، اگرچه 
منفی شدند اما دچار صف فروش سنگین نشدند. نمادهای 
بــزرگ در نیمه اول معاملات مثبت بودند و برخی نیز تا 
محدوده صف خرید پیش رفتند.گفتنی است بورس تهران 
 تا انتهای هفته قبل، با بیش از 115 درصد رشد در امسال پر

بازده ترین بازار کشور بوده است و به اعتقاد کارشناسان برخی 
نمادهای غیربنیادین دچار حباب قیمتی شده بودند و بازار 
نیاز به اصلاح داشت. در این میان افزایش تنش های سیاسی 
و نظامی در پی ترور سردار سلیمانی، موجب یک ریزش شدید 
در روز شنبه شد. البته بازار خیلی زود احیا شد و دیروز به مدار 
مثبت بازگشته بود که ناگهان روند معکوس شد. برخی شنیده 
شدن صدای انفجارها و تیراندازی در منطقه قطیف عربستان 
را علت این موضوع دانسته اند. اگرچه جزئیاتی درباره این 
اتفاق منتشر نشده و طبق شواهد، این موضوع داخلی بوده 
است اما بــازار سرمایه که بعد از رشد قابل توجه و به دلیل 
افزایش تنش ها در وضعیت شکننده ای قرار دارد، بلافاصله و 

بدون تحلیل به این موضوع واکنش نشان داد. 

6 پیشنهاد یک کانون تفکر برای اصلاح طرح بانکداری مجلس 

ــتــان در نــامــه ای به  ــران ای شبکه تحلیل گـ
کمیسیون اقتصادی مجلس، ضمن برشمردن 
نقاط قوت و ضعف طرح بانکداری، 6 پیشنهاد 
به منظور اصلاح این طرح ارائه کرد. »تبیین و 
شفافیت خلق پول بانک ها«، »تعیین ماموریت 
هدایت اعتبار برای همه بانک ها«، »تشکیل 
سازمان مستقل نظارتی«، »شفافیت و یکپارچه 
ســازی اطلاعات بانک هــا«، »تفکیک پول از 
ــول« و »تشکیل بـــازار متشکل ارزی«  شبه پ

پیشنهادهایی بوده که در این زمینه ارائه شده 
است.به گزارش خراسان شبکه تحلیل گران 
اقتصاد مقاومتی در این نامه »ایجاد ساختار 
بازسازی برای خاتمه دادن به فعالیت بانک های 
ورشکسته«، »جلوگیری از استفاده بدون قاعده 
دولت از پایه پولی برای تامین بودجه جاری«، 
»توجه به پدیده تعارض منافع و پدیده درهای 
گردان در انتخاب مدیران بانکی«، »پیشرفته 
ــدن ســازوکــارهــای مدیریت مطالبات  تــر ش

غیرجاری«، »مجوز خرید ارز دولتی توسط 
بانک مرکزی تنها پس از انتقال ارز« و »بهبود 
شیوه پرداخت تسهیلات قرض الحسنه« را به 
عنوان نقاط قوت طرح مطرح کرده است. در 
مقابل، »بی توجهی به ماهیت خلق پول و تشریح 
حداقلی آن«، »محدود کردن عملیات هدایت 
اعتبار در یک بانک«، »نگاه حداقلی به شفافیت 
خلق پول و اطلاعات بانک ها«، »سیستم نظارتی 
وابسته به بانک مرکزی«، »تفکیک نکردن پول از 

شبه پول« و »سازوکار نامشخص بانک مرکزی 
برای مدیریت بازار ارز« به عنوان نقاط ضعف 
طرح قلمداد شده است.بر اساس نامه شبکه 
تحلیل گران اقتصاد مقاومتی، ضروری است 
مصادیق خلق پول بانک ها که یک حق و امتیاز 
عمومی و حاکمیتی است، برای عموم مردم 
شفاف شود؛ در واقع به عقیده این شبکه، خلق 
پول و مصادیق آن از جمله تسهیلات دهی بانک 
ها، در صورتی که بی ضابطه و غلط انجام شود، 
برای کل جامعه هزینه ایجاد می کند بنابراین 

باید همه بر آن نظارت داشته باشند. 

نرخ ارز 
)سامانه سنا(
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بازار خبر

رئیس کل بیمه مرکزی خبر داد: 

 تدبیر بیمه ای برای مقابله
 با تحریم ها 

با  مرکزی  بیمه  کل  رئیس   - بردبار  حسین 
اشاره به اقدام این نهاد برای انتشار اوراق بهادار 
بیمه اتکایی در بازار سرمایه، پس از تحریم های 
بیمه ای غــرب، چنین کــاری را موجب تسلیم 
نشدن صنعت بیمه کشورمان دانست و گفت: از 
زمانی که استکبار جهانی به سرکردگی آمریکا، 
قراردادهای بیمه اتکایی کشورمان را لغو کرد ما 

خودمان را به نوعی به ملت ایران متکی کردیم.
دکتر غلامرضا سلیمانی در گفت و گو با خبرنگار 
از  الگو گرفتن صنعت بیمه کشور  ما دربـــاره 
مجاهدت های سردار شهید سلیمانی درشرایط 
جنگ اقتصادی، افزود: این تصمیم بزرگی برای 
بخش بیمه کشور بود یعنی بلافاصله به امکانات 
و ظرفیت های خودمان در کشور بازگشتیم؛ 
ــوان و  ــم و ت شرکت هــای بیمه ای را رشــد دادی

ظرفیت شان را بالا بردیم.
وی با بیان این که یک تروریسم اقتصادی از طرف 
 آمریکا بر کشور حاکم شده است به نوعی که 
آن ها قصد نابودی نظام ما را چه به لحاظ امنیت 
اجتماعی و چه اقتصادی دارند، ادامه داد: آن ها 
تمام تلاش شان بر این است که بتوانند شکافی 
در کشور ایجاد کنند و ثمره انقلاب و نتیجه40 

سال مجاهدت شهدا را مردم نچشند.
وی با گرامی داشت یاد و خاطره سردار شهید 
که  ــن  ای بــه  پاسخ  در  سلیمانی  قاسم  سپهبد 
چه اقدامی در پاسخ به لغو بیمه های اتکایی 
کشورمان از ســوی آمریکا و عواملش صورت 
گرفته است، افزود:از زمانی که استکبار جهانی 
به سرکردگی آمریکا، قراردادهای بیمه اتکایی 
کشورمان را لغو کرد ما خودمان را به نوعی به 
ــران متکی کردیم ایــن تصمیم بزرگی  ملت ای
بلافاصله  یعنی  بــود  کشور  بیمه  بخش  ــرای  ب
به امکانات و ظرفیت های خودمان در کشور 
بازگشتیم؛شرکت های بیمه ای را رشد دادیم و 

توان و ظرفیت شان را بالا بردیم.
نبودیم  علاقه مند  گفت:گرچه  همچنین  وی 
رابطه ما با بیمه های اتکایی قطع شود اما وقتی 
دیدیم که دارند به ما ضربه می زنند ما هم ساکت 
ملت  خــود  به  بلکه  نشدیم  تسلیم  و  ننشستیم 
بازگشتیم و مردم ایران بخشی از بیمه اتکایی را 
قبول کردند. به نوعی اوراق بیمه را بهادار کردیم 
و در بازار سرمایه قانون تصویب کردیم که بتوانیم 
این اوراق بیمه اتکایی را در بورس به مردم عادی 
یعنی شهروندان ایرانی به فــروش برسانیم و 
 عملًا ایرانیان اتکای صنعت بیمه کشور بشوند .

 به گفته وی این تصمیم بزرگی بود که انجام 
گرفت و بیمه های اتکایی کشور را پوشش دادیم و 
شرکت های دیگری که امکان بیمه اتکایی شدن 

را داشتند توسعه دادیم. 
دکتر سلیمانی در پایان تصریح کرد: ما به نوعی 
سعی کردیم هیچ دارایی و ریسک و طرحی در 
کشور برای بیمه شدن روی زمین نماند و همه 
دارایــی هــا، ریسک ها و طــرح هــای مختلف از 
جمله آتش سوزی هواپیما، کشتی، نیروگاه ها، 
پالایشگاه ها، پتروشیمی ها و هر جایی دیگر را 

توسط شرکت های بیمه ایرانی بیمه کردیم.

امکان دریافت وام مسکن با اوراق 
همزمان با اقساط مسکن یکم

مهر - مدیر طــرح و برنامه بانک عامل بخش 
مسکن اعــلام کــرد: کسی که از محل صندوق 
پس انداز مسکن یکم تسهیلات مسکن دریافت 
کرده، می تواند در هنگام پرداخت اقساط، از وام 
اوراق برای خرید یک مسکن دیگر اقدام کند. 
محمد حسن مرادی گفت: دریافت تسهیلات 
از محل اوراق هیچ محدودیتی ندارد و در چنین 
حالتی فرد می تواند به دریافت تسهیلات اوراق 
ــدام کند، به شــرط آن که بتواند اقساط  نیز اق
ماهانه را پرداخت کند و همچنین مدارک شغلی 
و درآمدی وی نشان دهد وی از توان مالی کافی 

برای پرداخت هر دو قسط برخوردار است.

افزایش ۲۰ درصدی تولید سیگار؛ 
واردات همچنان متوقف است

ایسنا - جدیدترین آمــار منتشر شــده از سوی 
وزارت صنعت، معدن و تجارت )صمت( نشان 
می دهد که در 8 ماهه امسال 35 میلیارد و 300 
میلیون نخ سیگار تولید شده که در مقایسه با تولید 
29 میلیارد و 300 میلیون نخ در سال گذشته 
20.4 درصد رشد داشته است. طبق این آمار 
واردات رسمی سیگار که از سال 1397 به صفر 
رسیده بود همچنان متوقف است، اما صادرات 
این محصول در این مدت 46.7 درصد کاهش 
ــادرات سیگار از 150  داشته، به طــوری که ص
ــان سال  میلیون نخ در هشت مــاه منتهی به آب
گذشته به 80 میلیون نخ در مدت مشابه امسال 

رسیده است.

رایزنی برای تامین فاینانس خارجی 
فرودگاه  بین المللی چابهار

تسنیم - مدیرعامل منطقه آزاد چابهار از رایزنی با 
کشورهای خارجی برای تامین فاینانس فرودگاه  
بین المللی چابهار خبر داد و گفت: فاز یک این 
پروژه طی 24 ماه ساخته می شود. عبدالرحیم 
کردی اظهار کرد: بر اساس توافقنامه در فاز اول 
این پروژه منطقه آزاد چابهار از منابع داخلی خود 

550 میلیارد تومان سرمایه گذاری می کند.


